
 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 
 

 

SPH  222/2024 

ID RS            

 

Darovací smlouva 
 

Smluvní strany 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

zastoupená: Vladimírem Sonntagem, ředitelem 

právní forma: příspěvková organizace 

Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx 

plátce DPH 

 (dále jen „obdarovaný“) 

 

a 

 

Eliška Michálková 

bydlištěm: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

datum narození: xxxxxxxxxxxx 

(dále jen „dárce“) 

 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemného konsensu a v souladu 

s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto 

darovací smlouvu  

(dále jen „smlouva“) 

  

http://www.hrad.cz/


                                                                                                                    Strana 2 (celkem 4)                                    

Článek 1 

Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že dárce převede na Českou republiku vlastnické právo k 

věcnému daru – historizující komodu s vitrínou, přičemž příslušný hospodařit s tímto darem 

bude obdarovaný. Obdarovaný prohlašuje, že dar přijímá.  

Bližší informace o předmětu daru včetně fotografie jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem daru, že dar není zatížen právy třetích osob. 

3. Dar bude obdarovaným zařazen do uměleckých sbírek Pražského hradu. 

4. Finanční hodnota daru činí 15.000,- Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých). 

 

Článek 2 

Předání daru 

1. Dar bude obdarovanému předán v místě bydliště dárce na základě předávacího protokolu. 

Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám stav daru a jako takový jej přijímá. Předání daru se 

uskuteční nejpozději do 1 měsíce od účinnosti této smlouvy. 

2. Vlastnické právo k daru přechází na Českou republiku s příslušností hospodařit ve prospěch 

obdarovaného podpisem předávacího protokolu. 

 

Článek 3 

Závěrečná ujednání 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami  

a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  

o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí 

obdarovaný. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží 

obdarovaný a jedno vyhotovení dárce. 

3. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu 

a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po 

celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby, než se tyto informace stanou 

obecně známé. To neplatí v případě, kdy obdarovanému vznikne povinnost výše uvedené 

informace poskytnout podle platných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto informace 

požádán svým zřizovatelem. Smluvní strany sjednávají, že smlouva v uvedeném rozsahu 

může být uveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 

4. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 

připuštění, byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních 

stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně 

neplatná a neúčinná. 

5. Smlouva se řídí ustanoveními zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zejména § 2055 

a násl. 



                                                                                                                    Strana 3 (celkem 4)                                    

6. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 

prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 

povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto 

bodě nedopustila. 

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je uzavřena 

jasně a srozumitelně a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou oprávněni se za smluvní stranu 

zavazovat. 

Příloha č. 1 – specifikace daru 

V Praze dne V Praze dne 

 Eliška Michálková Vladimír Sonntag 

  ředitel 

   Správa Pražského hradu 

 dárce obdarovaný 

 

 

Příloha č. 1 – specifikace daru 

 

1. Komoda historizující, trojzásuvková, dřevěná, s mosazným kováním 

pol. 20. stol. 

rozměry: v. 96 cm; š. 125 cm; hl. 62 cm 

finanční hodnota 8.000 Kč (slovy: osm tisíc korun českých) 

 

2. Vitrína historizující, dřevo, sklo 

pol. 20. stol. 

rozměry: v. 128 cm; š. 106 cm; hl. 36 cm 

finanční hodnota 7.000 Kč (slovy: sedm tisíc korun českých) 

 

 


